
（単位：円）

平成26年度 平成25年度 増減
Ⅰ.一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（1）経常収益

1）受取会費 13,340,000 14,070,000 △ 730,000
2）事業収益 46,790,179 45,109,787 1,680,392
3）受取補助金等 1,971,000 1,238,000 733,000
4）雑収益 47,244 37,325 9,919
5）リサイクルマーク事業引当費用取崩益 14,613,062 11,699,593 2,913,469
経常収益計 76,761,485 72,154,705 4,606,780 

（2）経常費用
1）事業費 65,572,492 61,248,639 4,323,853 

給料手当 12,224,000 11,478,000 746,000
法定福利費 1,973,025 1,918,329 54,696
臨時雇用賃金 940,000 940,000 0
宣伝広告費 216,000 210,000 6,000
旅費交通費 901,842 861,685 40,157
会議費 379,210 892,470 △ 513,260
通信運搬費 5,684,574 6,059,402 △ 374,828
消耗品費 679,136 567,419 111,717
印刷製本費 931,680 2,596,719 △ 1,665,039
光熱水料費 160,820 170,475 △ 9,655
賃借料 3,252,995 3,131,171 121,824
諸謝金 665,200 655,000 10,200
租税公課 0 0 0
委託費 13,495,628 10,776,429 2,719,199
リサイクルマーク事業引当費用 23,822,975 20,617,008 3,205,967
減価償却費 108,194 125,383 △ 17,189
雑費 137,213 249,149 △ 111,936

2）管理費 11,196,315 10,975,919 220,396 
給料手当 4,366,000 4,822,000 △ 456,000
法定福利費 657,676 639,442 18,234
福利厚生費 36,065 18,000 18,065
会議費 211,258 183,518 27,740
旅費交通費 363,927 266,580 97,347
通信運搬費 135,829 93,631 42,198
消耗品費 187,311 150,382 36,929
印刷製本費 251,640 365,925 △ 114,285
光熱水料費 50,005 53,325 △ 3,320
賃借料 1,084,330 1,043,724 40,606
諸謝金 858,600 940,275 △ 81,675
諸会費 75,500 75,500 0
租税公課 1,147,960 814,580 333,380
職員退職給付費用 1,146,000 789,000 357,000
減価償却費 100,769 106,498 △ 5,729
雑費 523,445 613,539 △ 90,094

経常費用計 76,768,807 72,224,558 4,544,249 
当期経常増減額 △ 7,322 △ 69,853 62,531 

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 7,322 △ 69,853 62,531
一般正味財産期首残高 45,285,389 45,355,242 △ 69,853
一般正味財産期末残高 45,278,067 45,285,389 △ 7,322

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 45,278,067 45,285,389 △ 7,322

正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

勘定科目



(単位：円）

公１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 0 6,670,000 6,670,000 6,670,000 0 13,340,000

法人受取会費 6,600,000 6,600,000 6,600,000 13,200,000

個人受取会費 70,000 70,000 70,000 140,000

事業収益 42,311,108 0 42,311,108 4,479,071 0 46,790,179

リサイクルマーク事業 42,311,108 42,311,108 4,479,071 46,790,179

調査研究事業 0 0

功労者表彰事業 0 0

講演会・研修会事業 0 0
広報・普及啓発事業 0 0

受取補助金等 1,971,000 0 1,971,000 0 0 1,971,000

受取助成金 1,971,000 1,971,000 1,971,000

雑収益 0 0 0 47,244 0 47,244

受取利息 0 47,244 47,244

その他収益 0 0

リサイクルマーク事業引当金取崩益 14,613,062 0 14,613,062 0 14,613,062

リサイクルマーク事業引当金取崩益 14,613,062 14,613,062 14,613,062

経常収益計 58,895,170 6,670,000 65,565,170 11,196,315 0 76,761,485

（２）経常費用

事業費 65,572,492 0 65,572,492 0 65,572,492

給料手当 12,224,000 12,224,000 12,224,000

法定福利費 1,973,025 1,973,025 1,973,025

臨時雇用賃金 940,000 940,000 940,000

宣伝広告費 216,000 216,000 216,000

会議費 379,210 379,210 379,210

旅費交通費 901,842 901,842 901,842

通信運搬費 5,684,574 5,684,574 5,684,574

消耗品費 679,136 679,136 679,136

印刷製本費 931,680 931,680 931,680

光熱水料費 160,820 160,820 160,820

賃借料 3,252,995 3,252,995 3,252,995

諸謝金 665,200 665,200 665,200

租税公課 0 0 0

委託費 13,495,628 13,495,628 13,495,628

リサイクルマーク事業引当費用 23,822,975 23,822,975 23,822,975

減価償却費 108,194 108,194 108,194

雑費 137,213 137,213 137,213

管理費 11,196,315 0 11,196,315

給料手当 4,366,000 4,366,000

法定福利費 657,676 657,676

福利厚生費 36,065 36,065

会議費 211,258 211,258

旅費交通費 363,927 363,927

通信運搬費 135,829 135,829

消耗品費 187,311 187,311

印刷製本費 251,640 251,640

光熱水料費 50,005 50,005

賃借料 1,084,330 1,084,330

諸謝金 858,600 858,600

租税公課 1,147,960 1,147,960

諸会費 75,500 75,500

職員退職給付費用 1,146,000 1,146,000

減価償却費 100,769 100,769

雑費 523,445 523,445

経常費用計 65,572,492 0 65,572,492 11,196,315 0 76,768,807

△ 6,677,322 6,670,000 △ 7,322 0 0 △ 7,322

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,677,322 6,670,000 △ 7,322 0 0 △ 7,322

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0

0 0

什器備品除却損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

△ 6,677,322 6,670,000 △ 7,322 0 0 △ 7,322

一般正味財産期首残高 9,696,852 7,035,000 16,731,852 28,553,537 45,285,389

一般正味財産期末残高 3,019,530 13,705,000 16,724,530 28,553,537 0 45,278,067

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,019,530 13,705,000 16,724,530 28,553,537 0 45,278,067

合計

正味財産増減計算書内訳表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引控除

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

過年度役員退任慰労費用

過年度職員退職給付費用


